As redes de esgotamento sanitário deverão ser estritamente utilizadas para o efluente gerado em atividades consideradas domésticas, ou seja, efluentes industriais não deverão ser lançados na rede coletora de esgoto, salvo exceções previamente autorizadas pelo órgão responsável pelo sistema de tratamento de esgoto municipal. O empreendimento terá um total de 105 (cento e cinco) lotes destinados ao uso empresarial. 

3. DADOS DO PROJETO, COEFICIENTES E CRITÉRIOS     

Foram adotados os coeficientes e parâmetros preconizados pela NBR 9649, assim como os usualmente adotados pela SABESP, os quais demonstram ser a favor da segurança para empreendimentos similares conforme apresentado a seguir.

[...]

Por se tratar de empreendimento empresarial, no dimensionamento populacional para o consumo de água foi considerado número médio de habitantes por unidade 15 hab/unid. Não será adotado coeficiente de variação relativo ao desmembramento dos lotes. Desta feita, foi considerada somente a população de saturação do empreendimento, ou seja, 1575 (mil quinhentos e setenta e cinco) pessoas.  

4.2 VAZÃO DE PROJETO  

Pelos critérios adotados acima, as vazões de início de plano e final de plano são iguais, calculadas somente para a população de saturação.  O coeficiente de distribuição foi calculado somente para os trechos